
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
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Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

INSTITUTO DE LA MEMORIA, DE LA CONVIVENCIA Y DDHH

% AÑO
ANTER.

479.727 79,7 75,7479.727 79,7 75,7574.636 95,5 95,9GASTOS DE PERSONAL1 601.729

175.697 31,0 31,8177.347 31,3 31,9485.003 85,5 60,9GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 567.463

366.048 52,8 61,6376.192 54,3 69,1690.845 99,7 86,9
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 693.042

4.641 2,2 67,74.641 2,2 73,95.763 2,7 95,0INVERSIONES REALES6 214.917

0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 5.849

1.033.267

4.641

0

55,5

2,2

0,0

55,7

73,9

0,0

5.763 2,7 95,0

1.756.248 84,3 78,9

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 2.083.000 1.756.248 1.037.908 1.026.11384,3 49,8 49,378,9 55,8 53,6

Resumen

1.862.234

214.917

5.849

1.750.484

0

94,0

0,0

78,9

0,0

TOTAL 2.083.000 1.037.908 49,8 55,8

1.021.473

4.641

0

54,9

2,2

0,0

53,5

67,7

0,0

1.026.113 49,3 53,6


