# INSTITUTO DE LA MEMORIA, DE LA CONVIVENCIA Y DDHH

## EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

#### Octubre 2020

### Resumen por capítulos

Euros

CAPÍTULO							
1 GASTOS DE PERSONAL							
2 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO							
4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS CORRIENTES							
6 INVERSIONES REALES							
8 AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS							
TOTAL							

PRESUPUESTO ACTUALIZADO	DISPOSICIONES DE GASTOS			<b>OBLIGACIONES</b>	RECON	OCIDAS	PAGOS		
	IMPORTE	% ACTUAL	% AÑO ANTER.	IMPORTE	% ACTUAL	% AÑO ANTER.	IMPORTE	% ACTUAL	% AÑO ANTER.
601.729	574.636	95,5	95,9	479.727	79,7	75,7	479.727	79,7	75,7
567.463	485.003	85,5	60,9	177.347	31,3	31,9	175.697	31,0	31,8
693.042	690.845	99,7	86,9	376.192	54,3	69,1	366.048	52,8	61,6
214.917	5.763	2,7	95,0	4.641	2,2	73,9	4.641	2,2	67,7
5.849	0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,0	0,0
2.083.000	1.756.248	84,3	78,9	1.037.908	49,8	55,8	1.026.113	49,3	53,6

### Resumen

OPERACIONES CORRIENTES						
OPERACIONES DE CAPITAL						
OPERACIONES FINANCIERAS						
TOTAL						

1.862.234	1.750.484	94,0	78,9	1.033.267	55,5	55,7	1.021.473	54,9	53,5
214.917	5.763	2,7	95,0	4.641	2,2	73,9	4.641	2,2	67,7
5.849	0	0,0	0,0	0	0,0	0,0	0	0,0	0,0
2.083.000	1.756.248	84,3	78,9	1.037.908	49,8	55,8	1.026.113	49,3	53,6